
 

Asociación de Scouts del Perú 

Av. Arequipa 5140, Miraflores, Lima 18 - Perú T: (511) 445-2431 

comunicaciones@scout.org.pe | www.scout.org.pe 
www.facebook.com/scoutsdelperu 
www.twitter.com/scoutsdelperu 

 

RESOLUCIÓN °N  052/JSN/2019 

APROBACIÓN DE MANUAL OPERATIVO DE LA RED DE JÓVENES  

DE LA ASOCIACIÓN DE SCOUTS DEL PERÚ 

 

Lima, 32  de Agosto del 2019 

 

EL JEFE SCOUT NACIONAL 

VISTO: 

Las recomendaciones propuestas por Foro Nacional de Jóvenes 2019 y la Dirección Nacional de 

Programa de jóvenes en el documento denominado: Manual Operativo de la Red de Jóvenes 

de Scouts del Perú 

 

CONSIDERANDO: 

Que, es necesario contar con la implementación de documentos oficiales que apoyen y 

mejoren la Participación Juvenil en nuestra Asociación. 

Que, los conceptos y definiciones vertidos en este documento orientan el funcionamiento 

de la Red de Jóvenes en el país. 

Que, el Reglamento de la Asociación de Scouts del Perú, en el artículo 62, inciso “a”; 

indica que el Jefe Scout Nacional entre sus funciones puede orientar, dirigir, supervisar y 

promover la correcta aplicación del Método Scout y directivas de la Organización Mundial del 

Movimiento Scout-OMMS. 

 

RESUELVE: 

PRIMERO: Aprobar y designar como oficial para la Asociación de Scouts del Perú, el documento 

denominado: 

MANUAL OPERATIVO DE LA RED DE JÓVENES DE SCOUTS DEL PERÚ 

 

SEGUNDO: Disponer la difusión de la presente resolución a través de nuestros medios oficiales:  

página web, correos electrónicos, y redes sociales, para el conocimiento y cumplimiento en todas 

las instancias de la Asociación de Scouts del Perú. Así como a través de las autoridades elegidas 

y designados en funciones. 

  

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

 

 

 

MARX G. PONCE DE LEON ESCALANTE 
Jefe Scout Nacional 

 

http://www.scout.org.pe/
http://www.scout.org.pe/
http://www.facebook.com/scoutsdelperu
http://www.twitter.com/scoutsdelperu
http://www.twitter.com/scoutsdelperu

